

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Drugi dzień uroczystości na Kremlu

Spotkanie Jaruzelski-Gorbaczow

I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL Wojciech Jaruzelski spotkał się we wtorek z sekretarzem generalnym KC KPZR Michaiłem Gorbaczowem.

Wojciech Jaruzelski przekazał serdeczne życzenia narodowi radzieckiemu z okazji 70 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Spotkanie upłynęło w atmosferze serdeczności i całkowitego wzajemnego zrozumienia.



W Holandii wydana została książka Michaila Gorbaczowa pt. „Przebudowa i nowe myślenie dla naszego kraju i całego świata”.

CAF - EPA

Trwają przygotowania do referendum

3 bm. odbyło się spotkanie Inspektorów Centralnej Komisji do Spraw Referendum z członkami prezydium komisji, szefem kancelarii Rady Państwa - Jerzym Breitkopfem.

Omówiono szczegółowe zadania inspekcji polegające na badaniu prawidłowości i terminowości wykonywania prac przygotowawczych do referendum.

Inspektorzy zbiorą m. in. informacje o prawidłowości powołania komisji wojewódzkich stopnia podstawowego i obwodowych, trybie podania do publicznej wiadomości granic i numerów obwodów głosowania oraz siedzib obwodowych komisji do spraw referendum.

Po przeprowadzeniu badań we wszystkich województwach w dniach od 5 do 7 bm inspektorzy przedłożą sprawozdanie Centralnej Komisji do Spraw Referendum.

Urzędy administracji państwowej:

Krok w kierunku lepszej obsługi ludności

Usprawnienia pracy administracji państwowej w warunkach II etapu reformy - to temat spotkania sekretarza stanu w URM ZYGMUNTA RYBICKIEGO z dziennikarzami, która odbyło się 3 bm. w Biurze Prasowym Rządu. Oto - w tezach - główne myśli przekazane przez prof. Rybickiego.

Obecne działania związane z usprawnianiem funkcjonowania administracji są kontynuacją prac podjętych przed kilku laty.

Analizując czynności urzędnicze stwierdzono np. 290 przypadków, w których można obejść się bez pracowniej niezadko dokumentacji. To z kolei pozwala na przyjęcie przez urzędników obowiązku załatwiania spraw od początku do końca samodzielnie, bez angażowania interesanta.

Radikalne uproszczenie sposobów obsługi ludności umożliwi wykorzystanie ostatnich zmian w kodeksie postępowania administracyjnego.

cyjnego, pozwalających w prawie 200 wypadkach zastępować dokument oświadczeniem interesanta.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Postęp w sprawach rozbrojenia - Drugi etap reformy - Wstępne porozumienie z Klubem Paryskim

Konferencja prasowa ministra J. Urbana

Rozpowszechniana jest plotka o wymianie pieniędzy. W imieniu rządu zapewniam, że jest to tylko plotka. Żadnej wymiany pieniędzy nie będzie - oświadczył Jerzy Urban w trakcie wtorkowego spotkania z dziennikarzami zagranicznymi, akredytowanymi w Warszawie.

Członkowie kierownictwa partii w zakładach pracy

Wokół celów i zasad reformy gospodarczej

Członkowie kierownictwa partii: Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR wzięli, 3 bm., udział w spotkaniach z organizacjami partyjnymi i załogami zakładów pracy w różnych regionach kraju.

Wymiana poglądów jaka toczyła się przy tej okazji związana była przede wszystkim z celami i zasadami ogólnopolskiego referendum, przemianami w naszym życiu ekono-

micznym, mechanizmami II etapu reformy gospodarczej. Ścisłe z tym wiązały się kwestie demokratyzacji naszego życia gospodarczego i społecznego.

Rozmowy na te tematy toczyły się m. in. na spotkaniach: Kazimierza Barczkowskiego z załogą kombinatu PGR w Bieganowie, woj. poznańskiego; Józefa Baryły - z pracownikami Huty „Bałdon” w Katowicach; Włodzimierza Murkowskiego - z aktywem Huty „Stalowa Wola” w Stalowej Woli; Zygmunta Murańskiego - z robotnikami Śląskich Zakładów Koncentratów Spożywczych w Wodzisławiu; Tadeusza Porębskiego - w Akademii Medycznej w Lublinie oraz Ośrodka Badawczo-Rozwojowym WSK w Świdniku; Zofii Siewień - z załogą huty im. B. Bieruta w Częstochowie; Stanisława Bejgera - z pracownikami Stoczni Gdynińskiej im. Komuny Paryskiej; Gabrieli Rembisz - z kolejarzami poznańskiego węzła PKP oraz Andrzeja Wasilewskiego - z przedstawicielami środowisk kulturalnych Torunia.

Z załogą Wojskowych Zakładów Motoryzacyjnych w Poznaniu spotkał się gen. armii Florian Siwicki.

Morderstwo z nędzy

Doprowadzony do rozpaczki z powodu nędzy mieszkaniec wioski Milanpur, w indyjskim stanie Uttar Pradesh otrul żonę i 3 córek, a następnie popełnił samobójstwo.

Poinformowała o tym we wtorek agencja PTL.

(Dalszy ciąg na str. 3)



3 bm. w KMKiP „Nowy Świat” w Warszawie otwarto wystawę fotograficzną pod nazwą „70 lat Wielkiego Października”, ze zbiorów Agencji Prasowej „Nowosti”. Nzi: na wystawie. CAF - Witold Rozmysłowicz

(Dalszy ciąg na str. 3)



TAJWAN. Wielkim powodzeniem cieszą się tu wycieczki do Chin. Nzi: kolejka do biura Czerwonego Krzyża, które pośredniczy w załatwianiu formalności wyjazdowych. CAF - Reuter



W 308 dniu roku słońce weszło o godz. 6.35, zajdzie zaś o 16.03.

Imieniny obchodzą: Karol, Olgierd, Witalis, Nina, Mściwoj

Dzienny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z rozproszonymi chmurami. Temp. maks. w dzień ok. 6 st. Wiatr na ogół słaby, północno-zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1008,2 hPa (756,2 mm), temperatura 5,0 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1847 - Zm. F. M. Bartholdy, niemiecki kompozytor, organista, dyrygent. 1887 - Ur. S. Marszak, radziecki poeta.

Taka sobie myśli

Spesna twarz swiercadiła nie lubi.

Uśmiechnij się

Lubię chodzić do biura... Lubię chodzić do biura... Lubię chodzić do biura... Lubię...



Dziwny jest ten świat



Meksykański kaktus selenicereus grandiflorus popularnie zwany „królową nocy”. Ta nazwa bierze się stąd, że kwitnie jeden raz w roku i tylko przez jedną noc.

CAF - A. HAWALEJ

PSZCZELI TANIEC PIAKOW

Wiadomo już powszechnie, że pszczoła, która odkryła duże źródło nektaru w kwiatkach, wykonuje odpowiedni „taniec” przed mieszkankami ula. W ten sposób - nadaje staniowicy tajemnicę dla naukowców - pokazuje koleżankom kierunek, gdzie powinny się udać.

Ostatnio grupa naukowców z amerykańskiego uniwersytetu w Princeton ogłosiła wyniki badań, z których wynika, że wspomniany „taniec” nie jest bynajmniej monopolem pszczoł. Podobnie wskazują sobie kierunek prowadzący do pożywienia również ptaki.

Ogłoszona teoria opiera się na wieloletnich obserwacjach orłów rybołów. Otóż samiec, który powraca z polowu z rybą, wykonuje przed lądowaniem wiele manewrów i figur w locie pokazując najprawdopodobniej, że sztukę złowić wśród pływającej lawicy ryb. Jeśli przylatujący ptak złapał pojedynczą rybę, nie odbywa przed stadem pobratymców żadnego „tanieca”.

„Język” przekazywanych znaków jest z całą pewnością zrozumiały dla pozostałych, gdyż na sygnał, iż w pobliżu jest lawica ryb, ze stada podrywa się pozostałe samce odlatujące na łow.

SZCZUPAK OLBRZYM Miał szczęście białostocki węd-

karz Leszek Kiczkało: na zakończenie sezonu złowić w jeziorze Pierty rekordowego szczupaka - o wadze 8,5 kg. Wędkarz wyciągał go... 45 minut.

REKORDZISTA ZOSTAŁ ZASTRZELONY

Dla naukowców amerykańskich nie ulega wątpliwości, że w ostatnich dniach został ustalony, oficjalnie potwierdzony, rekord szybkości ptaków w przelocie długodystansowym. Rekordzista w ciągu 4 dni przeleciał bowiem dystans 4.500 km.

Jak wynika z podanej dokumentacji, w amerykańskim stanie Massachusetts został zaobserwowany ptak zwany piaskowcem (calidris arenaria) z odmiany kulików. Po 4 dobach znalazł się w Gujanie.

Niestety, rekordzista nie zdążył wygrać się w tym południowoamerykańskim państwie. W Gujanie bowiem poluje się na różne ptaki, które trafiają do garnka lub na patelnię. Strzał oddany przez myśliwego pozbawił życia rekordzistę świata.

Na szczęście dla nauki, strzelec - nie wiedząc oczywiście, że skraca życie rekordzisty świata - oddał obrożkę do miejscowej stacji naukowej. W ten sposób świat dowiedział się, że został pobity rekord świata. Opr. M. C.

Nasz punkt widzenia

Nic nie jest proste

Wicemarszałek Sejmu Mieczysław Rakowski z upodobaniem powtarza ostatnio, że „socjalizm taki, jaki był czy jest - w jakimś stopniu zdemoralizował ludzi”, bo obiecował łatwe życie. „Także sobie, ale łatwe” - dodaje wice-marszałek. Teza bardzo efektowna i pozornie wyjaśniająca obecna apatie i nadmierne apetyty dziś niezliczalne. Piszcie „pozornie” ponieważ to nie jakiś anonimowy socjalizm polskiego chowu demoralizował społeczeństwo, lecz konkretni teoretycy i praktycy systemu, którzy zapewniali, że budujemy gmach powszechnego dobrobytu i szczęśliwości, a o jego fundamenty i konstrukcje zatroszczy się już tam „na górze” - mądrzy planiści, ministrowie - słowem

władza. O propagandzie sukcesu już nie wspomnę. Lubimy się posługiwać efektywnymi formułkami które niczym wtrychny otworzą każde drzwi do skrytek z prawdą o naszym życiu. Jeśli np. nasza gospodarka ma niską efektywność, tzn. koszt produktu finalnego jest niewspółmiernie wysoki w stosunku do włożonych nakładów szuka się gorączkowo przyczyny i znajduje w... małej pracowitości Polaków. Efektowność? Owszem, tyle że co najmniej nieścisłe. Oto co powiada na ten temat prof. Józef Kalata („Odrodzenie”, nr 43).

„A jeśli chodzi o to czy nasze społeczeństwo jest leniwe to pragnę przypomnieć, że według prowadzonych badań, intensywność pracy robotników jest u nas wię-

ksza niż na Zachodzie. A że efektywność pracy jest niższa, to już nie wina robotnika”. Te paradoksalna rozpiętość między efektywnością i intensywnością pracy wyjaśniają publikowane - nie od dziś - dane o naszym budownictwie, które zużywa więcej cementu i stali niż to ma miejsce na Zachodzie i przynajmniej, który wytwarza maszyny cięższe i bardziej energochłonne od analogicznych typów produkowanych gdzieś indziej. Ktoś musi ten dodatkowy cement wyprodukować, a stal wytopić, przewieźć, zmontować itd. No i trzeba więcej węgla. Jeśli ktoś kiedyś w ministerstwie czy komisji planowania wymyślił że fabrykę porcelany w Cielonowie trzeba realizować w tonach jak stal, a nie w sztukach (przykład

z telewizji!), to naprawdę nie jest to wina leniwych robotników. No i mamy sytuację taką jaką mamy. Mamy też ludzi, którzy nie tyle zdemoralizowani - choć takich nie brakuje - ale przede wszystkim rozczarowani obietnicami szybkiego marszu do przodu stoją dziś przed dylematem wyboru: między „tak” a „nie” w referendum. Są pełni wątpliwości. W dodatku końcowy członek pierwszego pytania referendalnego mówi - że realizacja II etapu reformy „wymaga przejścia przez trudny dwu-trzyletni okres”. To przecież jakby skok w nieznane. Wiadomo, że najdroższą jest kwestia cen. Rekompensaty? Z pewnością będą, ale przecież tylko w tzw. koszyku podstawowym. Nie ma się więc co oszukiwać: jest to propozycja ugody na

wspólne zaciśnięcie pasa. Zresztą innego sposobu praktycznie nie ma, bo wariant negatywny jest podobny, tyle że będzie odbywał się to wolniej, czyli rozwięże w czasie. Znaleźliśmy się w swobodnym punkcie naszej historii, w którym - po raz pierwszy - władza wzywa do współdziałania w podejmowaniu decyzji o sprawach kluczowych dla narodu. Zarówno gospodarczy jak i politycznych. Ofertę tę można przyjąć lub odrzucić. I każdy musi sam dokładnie rozważyć „za” i „przeciw” po czym podjąć decyzję. Pamiętajcie wszakże o tym, iż możemy być podzieleni w różny sposób, ale sprawy tego kraju i jego przyszłość są niepodzielne. A w istocie nie na tym świecie nie jest ani proste, ani łatwe. „DL”

W Łodzi Widzew-Legia w 1/8 PP

LKS jedzie do Wojcieszyc

Wczoraj odbyło się w PZPN losowanie par 1/8 finału tegorocznych rozgrywek o piłkarski Puchar Polski...

obecnego klubu, bronił barw drugoligowej drużyny Stilonu Gorzów. Piłkarze Widzewa mają za przeciwnika stołeczną Legię...

Czy Górnik odrobi straty?

Jedyną wizytówką polskiego klubowego piłkarstwa na europejskiej arenie (podobnie jak przed laty Widzew) pozostał Górnik Zabrze...

telu „Leśnym” w Gliwicach. Przywodził nawet z sobą kucharkę i wodę (nie dlatego, że nie darzą zaufaniem organizatorów spotkania)...

LKS pokonał Unię 7:3!

(Tel. wł.) Nareszcie wysoki i w pełni zasłużony zwycięstwo. Hokeiści LKS wygrali wczoraj ligowy mecz w dobrym stylu...

W Pucharze Zdobywców Pucharów, który z reguły ma najlepszą obsadę, na pierwszy plan wybijają się spotkania: Ajax Amsterdam - Hamburger SV (1:0) i Dynamo Mińsk - Real Sociedad San Sebastian (1:1)...

W SKRÓCIE

5 Pięć rekordów kraju ustanowił reprezentant Polski w ostatnim dniu zawodów torowych na Krylatkach...

8 Ośma partia szachowego meczu o mistrzostwo świata w Sewilli między Kasparowem i Karpowem została odłożona po 42 posunięciach...

Brydź dla młodzieży to nie „kartografstwo” - to dużo więcej!

Ciekawy pomysł, który gorąco popieramy, rzucił znany łódzki brydżysta i jednocześnie trener brydża sportowego a od niedawna także kapitan reprezentacyjnej kadry kobiet Antoni Zdzienicki...

nie odpowiedzialności, jest gra inicjatywna i wyobraźni, współpracy z partnerem. Zależy się, że my w Łodzi nie będziemy pierwsi? - Rzeczywiście, duży ośrodek nauki brydża dla młodzieży powstał już w Warszawie...

Zakończenie wizyty szefa dyplomacji Danii

3 km. dobiegła końca oficjalna wizyta w Polsce ministra spraw zagranicznych Królestwa Danii Uffe Ellemanna-Jensena...

O miejscu i roli Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie w demokracji różnych sfer życia naszego kraju mówił jej przewodniczący, wicemarszałek Sejmu Mieczysław F. Rakowski...

W. Karpow o celach szczytów w Waszyngtonie i w Moskwie

Celem radziecko-amerykańskiego spotkania na najwyższym szczeblu, rozpoczynającego się 7 grudnia br. w Waszyngtonie będzie...

— powiedział w rozmowie z dyplomatycznym korespondentem agencji TASS kierownik Wydziału Kontroli Zbrojeń i Rozbrojenia w radzieckim MSZ, Wiktor Karpow...

90-lecie urodzin prof. E. Rosseta

Prof. dr Edward Rosset, współtwórca polskiej demografii i jeden z najwybitniejszych specjalistów w tej dziedzinie, członek rzeczywisty PAN...

W programie sesji znalazły się też referaty: prof. dr H. Mortimer-Szymczak - „Rozwój demograficzny Łodzi w latach 1945-1985”...

Prymas Józef Glemp powrócił do kraju

Wczoraj powrócił do Warszawy Prymas Polski Józef Glemp, który przez kilka tygodni uczestniczył w Rzymie w obradach Światowego Synodu Biskupów...

W rozmowie z dziennikarzami Prymas Glemp przedstawił najważniejsze zagadnienia poruszane na synodzie. Synod - powiedział - pracował z wielką troską o Kościół, ludzi i świat...

„Cefarm” odpowiada:

„Ubolewamy i prosimy o pomoc”

Kilka dni temu ciężarówka z lekami utworzyła spory korek przed bramą Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Farmaceutycznego „Cefarm” w Łodzi...

biem, jakim jest niedostateczna zaopatrzenie w lekarstwa. Każde opóźnienie dostaw potęguje przeciętne niepokój klientów aptek. Chory nie powinien czekać. W odpowiedzi na naszą notatkę, otrzymaliśmy pismo podpisanie przez dyrektora „Cefarmu”...

Posiedzenie Trybunału Stanu

3 km. odbyło się w gmachu Sejmu posiedzenie Trybunału Stanu. Wysłuchano informacji prezesa Trybunału Konstytucyjnego prof. Alfonsa Kłafkowskiego...

Laureaci olimpiady ekonomicznej

Dobiegła końca pierwsza edycja Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, zorganizowanej przez ZŁ ZSMP oraz KL PZPR i Łódzki oddział PTE...

Nadal brudno

W czasie kontroli stanu sanitarnego przeprowadzonych przez Państwową Inspekcję Sanitarną we wrześniu br. wymierzono brudną karę w wysokości ponad 23 mln zł.

DYMISJA WEINBERGERA?

Minister obrony USA, Caspar Weinberger ustąpić ma jeszcze w tym tygodniu z zajmowanego stanowiska. Taką wiadomość przekazały wszystkie najważniejsze agencje światowe...

24 godzin

NA WYJAZDOWYM POSIEDZENIU w Olsztynie Prezydium Naczelnego Komitetu ZSL obradujące z udziałem kierownictwa zainteresowanych resortów i władz wojewódzkich oceniło stan realizacji inwestycji w przemyśle...

JAK PODAŁ BEZCZNIK Departamentu Stanu USA, Charles Redman, we wtorek w Waszyngtonie aresztowano szwajcarskiego, który przygotowywał zamach na sekretarza stanu USA George'a Shultza...

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 7.10. Pabianice, ul. Armii Czerwonej, Kierujaca „Fiatem” Iwona B. potrafiła na przejściu dla pieszych Krystyna B., lat 71. Poszkodowana doznała złamań obu nóg. Przebywa w szpitalu w Pabianicach...

EKSPLOZJA W KUWEJCIE

Niewielka bomba eksplodowała we wtorek rano na parkingu w centrum stolicy Kuwejtu koło budynku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Komunikat kuwejckiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych informuje, że żadnych ofiar nie było...

stosunkach Wschód-Zachód wspierać i wspomagać. Uważamy, że istotnym w sferze ogólnoeuropejskiej instrumentem wspomagającym jest plan Jaruzelskiego.

Następnie J. Urban poinformował o wstępnym porozumieniu z wierzycielami, zreszonymi w tzw. Klubie Maryskim. Porozumienie to zostało zawarte 30 października i dotyczy przełożenia polskich płatności przypadających do zapłaty od roku 1988 do końca roku 1989. Kwota objęta porozumieniem stanowi około 1/4 całego wolno dewizowego zadłużenia Polski. Spłatę tę rozłożono na 10 lat, choć staraliśmy się o dłuższy okres. W rzeczywistości dyskutowano sprawy pozostawienia odsetek. W niektórych dotychczas podpisanych umowach wysokość oprocentowania znacznie odbiega od tego, jakie obecnie obserwowane jest na rynkach światowych. Te sprawy powinny być regulowane w negocjacjach bilateralnych.

Kolejne oświadczenia dotyczyły prac związanych z drugim etapem reformy gospodarczej. Najbardziej zaawansowane są te kroki, które mają być poczynione jeszcze w tym roku, jeśli wyniki referendum przyniosą odpowiednie zwolnienie. Wchodzi w grę kilkadziesiąt decyzji z różnych dziedzin. Ustalono m.in., że około 900 przedsiębiorstw utraci status przedsiębiorstwa o podmiotowym znaczeniu, co oznacza, że ich samorządy uzyskają uprawnienia do powoływania i odwoływania dyrektorów. Powstał szereg organów antymonopolowych. Przygotowuje się wyłączenie handlu hurtowego środkami produkcji spod nadzoru organów przemysłowych państwa. Szykowane są przepisy sytuujące odchodzenie od zasady, że skarb państwa ma większość udziałów w spółkach handlu zagranicznego. Podobnie strona polska nie będzie musiała mieć większości udziałów w spółkach z kapitałem zagranicznym, na ich czele nie będzie musiał stać obywatel polski.

Projektowane jest szybkie zniesienie centralnego sterowania obrotem artykułami rolno-spożywczymi i środkami produkcji rolnej. Zniesione zostaną wszelkie formy regulacji i rządu — powstanie wolny rynek. Chodzi także o szybkie zbliżenie się do powszechnego wolnego obrotu produktami rolnymi. Przebudowie ulegnie system dotacji w sferze gospodarki żywnościowej. Szybko też ma być skonkretyzowany projekt aktów prawnych, wprowadzających w życie gospodarcze zasady, że wszystko wolno, co nie jest zabronione prawem.

Część prasy zagranicznej, ale co ważniejsze i część polskiej opinii publicznej, mylnie interpretuje sens referendum. Sądzi się mianowicie czasami, że ma to być referendum nad tym, jaki ma być drugi etap reformy. Tymczasem rząd nie pyta już, jaki ma być drugi etap. Rząd wie, co ma zrobić, ma program. Istota referendum polega na tym, że w tym roku nie będzie żadnych podwyżek cen urzędowych z wyjątkiem sezonowej podwyżki ceny mleka. Tymczasem spotkałem się z opinią, że mijam się z prawdą, ponieważ zdrożała herbata. Mówiłem o cenach urzędowych. Herbata nie jest objęta systemem tych cen.

Kilka agresywnych w tonie pytań, stawianych głównie przez dziennikarzy z Danii, dotyczyło stosunków polsko-duńskich na tle sprawy dwóch duńskich szpiegów zwolnionych za kaucją.

W czasie rozmów plenarnych ministrów spraw zagranicznych Polski i Danii ta kwestia nie była podnoszona — wyjaśnił rzecznik prasowy rządu. — Sprawa ta jest szczerze rozdmuchiwana przez prasę duńską, choć nie stanowi żadnego problemu w stosunkach polsko-duńskich.

Inne pytania wiązały się z treścią wcześniejszych oświadczeń J. Urbana, zwłaszcza z drugim etapem reformy i istotą referendum zapowiedzianego na 29 listopada. W odpowiedzi na jedno z pytań

# Konferencja prasowa ministra J. Urbana

rzecznik prasowy rządu wyjaśnił sytuację w kregach kierowniczych byłej „Solidarności” — w tym gronie panuje wielki chaos. Dawni przywódcy „Solidarności” działali w ramach dwóch nielegalnych struktur. Ostatnio je zlikwidowali i stworzyli nową. Nastąpił zatem rozłam, sidiócenie. Jedna grupa ogłosiła się kierownictwem, a inni wodzowie zostali „wykolegowani”. Wśród tych ostatnich znaleźli się m.in. Jurczyk, Słowik, Rulewski, Wądołowski. Ta nowa kadłubowa grupa ogłosiła wezwanie do bojkotu referendum. Na czele tej grupy stanął Lech Wałęsa, który — podaje za własną gazetę „La Republica” — na kilka dni przed ogłoszeniem bojkotu mówił o odwrotnym, tzn. zadeklarował się generalnie jako przychylny referendum. Ta zmiana przekonań jest dla Wałęsy typowa. Popierał amerykańskie sankcje wobec Polski, potem wypowiedział się przeciw nim. Wszystko to wygląda dość opanośnie. Dawni przywódcy „Solidarności” swą polityką negacji stworzyli sobie błędne koło. Oni po prostu nie wiedzą co robić i co mówić. Przemiany zachodzące w Polsce usuwają im grunt spod nóg — oświadczył J. Urban.

Pracownica sowchozu „Malik” w Uzbekistanie Tuhtahon Kirgizbajewa nawiązała do poniedziałkowego referatu sekretarza generalnego KC KPZR, eksponując te fragmenty, w których radziecki przywódca mówił o bolesnych stronach radzieckiej historii — o kulcie jednostki i okresie застою. Dobrze — stwierdziła — że powiedziano o tym wszystkim szczerze. Mieszkańcy Uzbekistanu niemal wycieplili się z powodu chępliwości przywódców, marnotrawstwa i działalności na pokaz, wszystkiego tego, co dzisiaj poprawiamy i przeobrażamy. Ale na tym polega siła naszej leninowskiej partii, na tym, że nie boimy się prawdy.

Podczas wtorkowej części posiedzenia przemawiali też kolejni goście zagraniczni. m.in. Janos Kadar, Nicolae Ceausescu, Boszko Krunčić, Nguyen van Linh, Dżambun Batmunch, Heng Samrin, Kay-

sonne Phomvihane, Nadzibullah, Mengistu Haile Mariam, Jose Eduardo dos Santos, Daniel Ortega, Alejandro Natta, Alvaro Cumbal oraz w imieniu Międzynarodówki Socjalistycznej — Kalevi Sorsa. Posiedzenie zakończyło się odegraniem Międzynarodówki.

7 listopada, w 70 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, w Moskwie na Placu Czerwonym, odbędzie się defilada wojskowa żołnierzy garnizonu moskiewskiego.

Defilada, która rozpocznie się o godz. 10 czasu moskiewskiego, będzie przyjmował minister obrony ZSRR, generał armii Dmitrij Jazow.

Sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow przedstawił ważny referat — powiedział oficjalny przedstawiciel rządu USA. — W tym interesującym wystąpieniu zawarto szeroki krąg zagadnień odnoszących się zarówno do sytuacji wewnętrznej w Związku Radzieckim, jak do stosunków między największymi mocarstwami. W Białym Domu referat „Październik a przebudowa: rewolucja trwa” zostanie przestudiowany z wielkim zainteresowaniem.

Nawiązując do rocznicy Października, „New York Times” pisze: Spojrzenie na minionych 70 lat pozwala dostrzec, że Związek Radziecki nie był miejscem, gdzie panował bezustannie, oraz że komunizm nie jest systemem nie zmieniającym się, jak również że reforma nie zaczęła się wraz z pojawieniem się Gorbaczowa. Chce on jednak, aby była ona znacznie głębsza. Świadczy o niej sukces rewolucji bolszewickiej nie tylko z uwagi na obyczaj, ale aby przyspieszyć swoją własną rewolucję.

W swoim referacie przywódca radziecki dokonał nowatorskiej oceny historii KPZR, nie tylko wskazując na wielkie osiągnięcia, ale także przyznając, iż popełniono błędy — pisze brytyjski dziennik „Morning Star”.

Do krwawych zająd doszło podczas 200-osobowej demonstracji z okazji 6 rocznicy brutalnego zlikwidowania przez policję ekologicznego obozu protestu. Ten ostatni wzniesiony został na ówczesnym terenie budowy nowego pasażu startowego frankfurckiego lotniska.

Poniedziałkowa demonstracja odbywała się mimo zakazu jej organizacji. Premier Hesji, Walter Wallman zapowiedział wyciągnięcie konsekwencji wobec sprawców. Rozpoczęto dochodzenie.

KUPIE „Volkswagen”: Golf, Scirocco, Audi 80 (rocznik 1977-1982) — zamienie na „126p”. 51-56-91, po 19. 30412 g-E BONY PKO kupię. 31-19-84.

„126p” (1983) — sprzedam 87-82-65. 30408 g-E M-2 kupię. 43-87-83. 30434 g-E BIEGLE robiące na drutach zatrudnię. 36-87-75 po 16.

RETINKINIA — działkę z altaną sprzedam. 87-76-04. 30407 g-E ŚLUSARZA-sprawca zatrudnię. Listy 30405 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E

PILNIE sprzedam „Poloneza” (1986) lub zamienie na „126p”. Przybyszewskiego 23 m 2. 30430 g-E

„126-p” (1980) sprzedam. 74-46-99. 30427 g-E PRZYJMĘ pracę na overlock 32-31-50. 30426 g-E TECHNIK chemik, prawo jazdy podejmie pracę prywatnie. 32-31-50. 30425 g-E

KAROSERIE „126-p” uszkodzona — sprzedam. 43-04-41. 30403 g-E MEBŁOSCIANKI — poleca nowy sklep, Lagiewnicka 87, Kowalczyk. 30401 g-E MECHANIKA masyżny dzielnarskich, saneczkowych — zatrudnię. 84-09-50, wieczorem. 30398 g-E

ZATRUDNIĘ solidnego męczącego do pracy fizycznej w zakładzie rzemieślniczym. Wymagany dobry stan zdrowia. 36-60-10. 30394 g-E „FIATA 125” (1978) — sprzedam. Pocztowa 14. 30267 g-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, nasza ukochana Żona, Mała, Oljca i Dzidek

S. + P. JAN MATYSIK

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 13 z kaplicy cmentarza ewangelickiego w Łodzi, ul. Ogrodowa. Pozostają w żałobie i bólu: MATKA, ŻONA, DZIECI I WNUKI

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 listopada 1987 roku, po ciężkiej chorobie zmarła, moja najukochańsza Żona

S. + P. mgr ZOFIA POCHWAŁOWSKA

długoletnia wykładowczyni UL, kombatantka, uczestniczka wojny nauczania, odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego, Honorową Odznaką m. Łodzi i innymi odznaczeniami państwowymi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 9.30 na Cmentarzu Komunalnym Doły.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

MAŁA I RODZINA

# Spotkanie Jaruzelski-Gorbaczow

(Dokończenie ze str. 1)

Jednym z pierwszych mówców we wtorek był Guran Metonidze, brygadziści w fabryce elektrowozów w Tbilisi, Ocenil on politykę narodowościową KPZR i państwa radzieckiego, mówił o rozwoju trzech republik Zakaukazia w latach władzy radzieckiej. Rewolucja nie może obejść się bez inteligencji, ale i inteligencja nie może żyć, rozwijając się i realizując swoich postępowych ideałów bez rewolucji — stwierdził z kolei I sekretarz zarządu Związku Pisarzy ZSRR Władimir Karpow. Mówiąc o ciężkich stratach, jakie kultura radziecka poniosła w latach kultu Stalina, literat podkreślił, że w historii ZSRR dramatyczne i tragiczne wydarzenia przeplatany są heroizmem. Ow herolizm — dodał — zawsze był ważnym tematem literatury radzieckiej. Nasza partia stwarza dziś materialne, organizacyjne i duchowo-moralne przesłanki, umożliwiające szczerze osiągnięcie rubieży prawdy — powiedział W. Karpow.

Pracownica sowchozu „Malik” w Uzbekistanie Tuhtahon Kirgizbajewa nawiązała do poniedziałkowego referatu sekretarza generalnego KC KPZR, eksponując te fragmenty, w których radziecki przywódca mówił o bolesnych stronach radzieckiej historii — o kulcie jednostki i okresie застою. Dobrze — stwierdziła — że powiedziano o tym wszystkim szczerze. Mieszkańcy Uzbekistanu niemal wycieplili się z powodu chępliwości przywódców, marnotrawstwa i działalności na pokaz, wszystkiego tego, co dzisiaj poprawiamy i przeobrażamy. Ale na tym polega siła naszej leninowskiej partii, na tym, że nie boimy się prawdy.

Podczas wtorkowej części posiedzenia przemawiali też kolejni goście zagraniczni. m.in. Janos Kadar, Nicolae Ceausescu, Boszko Krunčić, Nguyen van Linh, Dżambun Batmunch, Heng Samrin, Kay-

sonne Phomvihane, Nadzibullah, Mengistu Haile Mariam, Jose Eduardo dos Santos, Daniel Ortega, Alejandro Natta, Alvaro Cumbal oraz w imieniu Międzynarodówki Socjalistycznej — Kalevi Sorsa. Posiedzenie zakończyło się odegraniem Międzynarodówki.

7 listopada, w 70 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, w Moskwie na Placu Czerwonym, odbędzie się defilada wojskowa żołnierzy garnizonu moskiewskiego.

Defilada, która rozpocznie się o godz. 10 czasu moskiewskiego, będzie przyjmował minister obrony ZSRR, generał armii Dmitrij Jazow.

Sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow przedstawił ważny referat — powiedział oficjalny przedstawiciel rządu USA. — W tym interesującym wystąpieniu zawarto szeroki krąg zagadnień odnoszących się zarówno do sytuacji wewnętrznej w Związku Radzieckim, jak do stosunków między największymi mocarstwami. W Białym Domu referat „Październik a przebudowa: rewolucja trwa” zostanie przestudiowany z wielkim zainteresowaniem.

Nawiązując do rocznicy Października, „New York Times” pisze: Spojrzenie na minionych 70 lat pozwala dostrzec, że Związek Radziecki nie był miejscem, gdzie panował bezustannie, oraz że komunizm nie jest systemem nie zmieniającym się, jak również że reforma nie zaczęła się wraz z pojawieniem się Gorbaczowa. Chce on jednak, aby była ona znacznie głębsza. Świadczy o niej sukces rewolucji bolszewickiej nie tylko z uwagi na obyczaj, ale aby przyspieszyć swoją własną rewolucję.

W swoim referacie przywódca radziecki dokonał nowatorskiej oceny historii KPZR, nie tylko wskazując na wielkie osiągnięcia, ale także przyznając, iż popełniono błędy — pisze brytyjski dziennik „Morning Star”.

Do krwawych zająd doszło podczas 200-osobowej demonstracji z okazji 6 rocznicy brutalnego zlikwidowania przez policję ekologicznego obozu protestu. Ten ostatni wzniesiony został na ówczesnym terenie budowy nowego pasażu startowego frankfurckiego lotniska.

Poniedziałkowa demonstracja odbywała się mimo zakazu jej organizacji. Premier Hesji, Walter Wallman zapowiedział wyciągnięcie konsekwencji wobec sprawców. Rozpoczęto dochodzenie.

KUPIE „Volkswagen”: Golf, Scirocco, Audi 80 (rocznik 1977-1982) — zamienie na „126p”. 51-56-91, po 19. 30412 g-E BONY PKO kupię. 31-19-84.

„126p” (1983) — sprzedam 87-82-65. 30408 g-E M-2 kupię. 43-87-83. 30434 g-E BIEGLE robiące na drutach zatrudnię. 36-87-75 po 16.

RETINKINIA — działkę z altaną sprzedam. 87-76-04. 30407 g-E ŚLUSARZA-sprawca zatrudnię. Listy 30405 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E

PILNIE sprzedam „Poloneza” (1986) lub zamienie na „126p”. Przybyszewskiego 23 m 2. 30430 g-E

„126-p” (1980) sprzedam. 74-46-99. 30427 g-E PRZYJMĘ pracę na overlock 32-31-50. 30426 g-E TECHNIK chemik, prawo jazdy podejmie pracę prywatnie. 32-31-50. 30425 g-E

KAROSERIE „126-p” uszkodzona — sprzedam. 43-04-41. 30403 g-E MEBŁOSCIANKI — poleca nowy sklep, Lagiewnicka 87, Kowalczyk. 30401 g-E MECHANIKA masyżny dzielnarskich, saneczkowych — zatrudnię. 84-09-50, wieczorem. 30398 g-E

ZATRUDNIĘ solidnego męczącego do pracy fizycznej w zakładzie rzemieślniczym. Wymagany dobry stan zdrowia. 36-60-10. 30394 g-E „FIATA 125” (1978) — sprzedam. Pocztowa 14. 30267 g-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, nasza ukochana Żona, Mała, Oljca i Dzidek

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

S. + P. IRENA WYŻKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 listopada br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 29 października 1987 roku zmarła, w wieku lat 85, najukochańszy Mała, Tatus i Dzidius

S. + P. LEON WALOCHA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 listopada br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 października 1987 r. zmarła, po długich cierpieniach

## TYLKO SĄD PRACY

**S. J.:** — Mam kłopoty z zaliczeniem dwóch lat nauki w szkole zawodowej, do nagrody jubileuszowej. Zaraz po wywołaniu wróciłem z przymusowych robót do Łodzi, a byłem wówczas młodym chłopcem, więc zamiast do pracy, poszedłem do zawodówki. I teraz zakład nie chce mi uznać ciągłości pracy. Kto może mi pomóc?

**RED.:** — Jedyńm organem, który może dokładnie rozpatrzyć pana sprawę i podjąć decyzję, jest Rejonowy Sąd Pracy. Radzimy więc zwrócić się do sądu z wnioskiem o zaliczenie do okresu zatrudnienia uprawniającego do nagrody jubileuszowej, lat nauki w szkole zawodowej, jaką podjął pan bezpośrednio po powrocie z robót przymusowych, stanowiącej jednak przerwę w zatrudnieniu, przypadającą zaraz po wywołaniu.

## URLOP PO PORZUCENIU PRACY

**B. B.:** — Mam za sobą 20 lat pracy. Ostatnich 10 lat przepracowałem w jednym zakładzie i w nim właśnie porzuciłem pracę. Mam ukończoną ZSZ, a w nowym zakładzie pracuję już rok. Ile otrzymam urlopu za ten rok, a ile w przyszłym?

**RED.:** — Sprawy urlopowe wyciecznikowskie reguluje kodeks pracy w dziale 7, od art. 152 do 173. Główną zasadą jest, że podlegają zsumowaniu wszystkie okresy pracy, z tym jednakże wyjątkiem, że nie podlegają zaliczeniu okresy zatrudnienia, które zakończyły się porzuceniem pracy. Zatem w pana wypadku liczyć się będzie tylko 10 lat oraz 3 lata z tytułu nauki w ZSZ. Daje to w sumie 13 lat pracy, tj. 26 dni roboczych, ale te miało miejsce porzucenie pracy, więc urlop otrzyma pan wprawdzie po roku pracy, lecz w wymiarze niższym to jest — 20 dni. Obniżenie wymiaru urlopu następuje tylko w jednym roku kalendarzowym.

## UCHYBIENIE TERMINU

**J. C.:** — Zostałem dyscyplinarnie zwolniony z pracy. Ponieważ na decyzji o zwolnieniu było pouczenie, że mogę odwołać się do zakładowej komisji pojednawczej, uczyniłem to. Lecz komisja odmówiła wzięcia się w pertraktację z dyrekcją zakładu i ze mną. Wobec tego chciałyby się teraz odwołać do Sądu Pracy. Minczo już półtora miesiąca, czy to nie będzie za późno?

**RED.:** — Zgodnie z art. 254 par. 2 kp żądanie przywrócenia do pracy wnosi się w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia o rozwiązaniu umowy o pracę bez wypowiedzenia. Stosownie zaś do treści art. 248 par. 2 kp, zgłoszenie przez pracownika wniosku do komisji pojednawczej przerywa bieg tego terminu. Postępowanie przed komisją pojednawczą, kończy się z mocy prawa z upływem 14 dni od daty zgłoszenia wniosku do komisji. W wypadku gdy do ugody nie dojdzie, pracownik ma prawo żądać przekazania sprawy przez komisję pojednawczą Rejonowemu Sądowi Pracy, bądź samemu wniesić ją do sądu na ogólnych zasadach. Pan jednak nie żądał od komisji przekazania sprawy do sądu. Co prawda jej bieg rozpoczął się na nowo od daty zakończenia postępowania pojednawczego, ale jak pan sam pisze, od tego czasu minęło już kilka tygodni, a więc ustawowy termin nie został przez pana zachowany. Chyba że udowodniłby pan przed sądem, że uchybienie tego terminu nastąpiło bez pana winy.



„Przez długi czas w naszej rzeczywistości, bardziej się opłacało być biernym i ubogim, niż zamożnym i przedsiębiorczym. A jeśli jeszcze biernemu i ubogiemu coś życiowo dolegało, to należała mu się cała pula wspomnień. Nie byłoby w tym może nic złego, gdyby nie to, że człowiek przedsiębiorczy, zaradny, ambitny, stawiał się automatycznie kimś podejrzany. No bo jak to, wszystkim równymi, lecz również każdy ma nieograniczone możliwości bezpłatnego wykształcenia, jak i wszelka możliwość zarobkowania.

„Ale jeśli ktoś w szkole był nieukiem, w robocie partaczem, a w życiu ofiarą, to mu żadna zrównanie nie pomoże. I taki też, w swoim rozumieniu, traktuje socjalizm jako sumę powinności względem własnej osoby z racji... ciężkiej sytuacji.

„Trudno dziś nawet dostrzec łączność między tym zamożnością przywierała a ubóstwem gazdacza. Niestety, pomieszenie zawłści ze sprawiedliwością jest bardzo uproszczonym sposobem myślenia. Więcej, istnieje dogłębne przekonanie, że ci co mają, powinni być zrównani w posiadaniu z tymi, co nie mają.

„Ten kto całe życie pozostaje na dole — nie jest ofiarą systemu, lecz albo własnej pod-

Jak pewnie Czytelnicy pamiętają, w czwartek drukowaliśmy sprawozdania z telefonicznych rozmów działaczy PRON z łodzianami, na temat II etapu reformy i referendum. Spotkanie to zaowocowało również sporą liczbą listów do redakcji. Dziś drukujemy obszernie fragmenty jednego z nich, autorstwa Waldemara Michalaka.

„Legiej natury, albo też krótkowzroczności, głupoty lub wyjątkowego pecha”. Tak mówił prezydent Lincoln, mając na myśli tylko i wyłącznie formalne zrównanie wszystkich obywateli wobec prawa. W Ameryce nie było przywileju urodzenia, w sensie feudalnym. I to wystarczyło do wielkiego awansu społeczeństwa i uproszczenia zamożności. A co dopiero mówić o szansach i możliwościach dla każdego w systemie socjalistycznym, gdzie nie tylko prawo, ale i wszystkie równości, lecz również każdy ma nieograniczone możliwości bezpłatnego wykształcenia, jak i wszelka możliwość zarobkowania.

„Ale jeśli ktoś w szkole był nieukiem, w robocie partaczem, a w życiu ofiarą, to mu żadna zrównanie nie pomoże. I taki też, w swoim rozumieniu, traktuje socjalizm jako sumę powinności względem własnej osoby z racji... ciężkiej sytuacji.

„Trudno dziś nawet dostrzec łączność między tym zamożnością przywierała a ubóstwem gazdacza. Niestety, pomieszenie zawłści ze sprawiedliwością jest bardzo uproszczonym sposobem myślenia. Więcej, istnieje dogłębne przekonanie, że ci co mają, powinni być zrównani w posiadaniu z tymi, co nie mają.

„Ten kto całe życie pozostaje na dole — nie jest ofiarą systemu, lecz albo własnej pod-

zowanie i aktywność, bo tak wynika ze sprawiedliwego podziału. Osobiście uważam, że każdy człowiek sam odpowiada za skutki własnych poczynań, każdy ma swoje szanse i możliwości, poprzez które i w ramach których zdążyć do osiągnięcia zamierzonych celów.

„Rzeczywista tragedia naszych czasów tkwi nie w ubóstwie, lecz w niemożności wydobycia się z ubóstwa. Co z tego, że ktoś jest sprawnym w wytwarzaniu, zdolny i energiczny, choćby „flaki” z siebie wypruł, stanie przed murem niemożności. Murem, który nazywa się „człosem oczekiwania”, czasem „oczekiwania na wszystko. Obecnie pieniądz stał się biletem do kolejki, a czy kolejka „dojdzie” czy „niejdzie” czy starczy, to inna sprawa. Liczy się czas oczekiwania i miejsce w oczekiwaniu, kto za kim stoi i kto kogo nastiera. Nie ma prostej kolejki: poprzez pracę do pieniędzy a z pieniędzmi do towaru.

„Niska cena przesuwająca pulę towaru od posiadacza pieniędzy, do posiadacza czasu — i znowu premia dla nienierobienia. Niska cena wyduża kolejkę, sprzyjając spekulacji i uprzywilejowaniu. Trzeba sobie jasno uświadomić, że jedynym źródłem zamożności jest nie stanie i dostanie, lecz wytwarzanie dóbr i usług. A sprawiedliwość to nie po równo, lecz stan po-

zowanie i aktywność, bo tak wynika ze sprawiedliwego podziału. Osobiście uważam, że każdy człowiek sam odpowiada za skutki własnych poczynań, każdy ma swoje szanse i możliwości, poprzez które i w ramach których zdążyć do osiągnięcia zamierzonych celów.

„Rzeczywista tragedia naszych czasów tkwi nie w ubóstwie, lecz w niemożności wydobycia się z ubóstwa. Co z tego, że ktoś jest sprawnym w wytwarzaniu, zdolny i energiczny, choćby „flaki” z siebie wypruł, stanie przed murem niemożności. Murem, który nazywa się „człosem oczekiwania”, czasem „oczekiwania na wszystko. Obecnie pieniądz stał się biletem do kolejki, a czy kolejka „dojdzie” czy „niejdzie” czy starczy, to inna sprawa. Liczy się czas oczekiwania i miejsce w oczekiwaniu, kto za kim stoi i kto kogo nastiera. Nie ma prostej kolejki: poprzez pracę do pieniędzy a z pieniędzmi do towaru.

siadania, zgodny ze sprawnością w procesie wytwarzania. Nasz kraj bowiem stał się rajem dla miernoty, czystym dla fachowców i piekłem dla talentów.”

## Na czas remontu

Jednym z wielu warunków zwiększenia zakresu remontów kapitałowych tzw. starej substancji mieszkaniowej jest zwiększenie liczby mieszkań rotacyjnych dla lokatorów domów poddawanych gruntownej renowacji.

Jak nas poinformowano w Przedsiębiorstwie Gospodarki Mieszkaniowej w Piotrkowie Tryb., ostatnio powstała dokumentacja na budowę w tym mieście 72 izb rotacyjnych, w których mieszkań będą lokatorzy remontowanych kamienic. Do tej pory PGM dysponuje tylko 36 takimi izbami na Wierzejach. Dwa nowe budynki mają stanąć w przyszłym roku u zbiegu ulic Jaworowej i Cisowej.

Budowa mieszkań rotacyjnych pozostaje w ścisłym związku z planowaną rozbudową potencjału wykonawczego piotrkowskiego PGM.

## Jakie reguły prawa rządzą referendum

Nasi czytelnicy, choć bogaci i znajomością pytań stanowiących treść referendum wraz z ich objaśnieniami, które ogłosiliśmy na naszych łamach, oczekują informacji, jakie reguły prawa rządzą referendum, jako ważnym aktem wyrażenia opinii społecznej całego narodu.

Odpowiadając wszystkim zainteresowanym przypomniemy, że podstawa prawną ogłoszenia referendum jest zasada konstytucyjna, wprowadzona nowelą o podmiotowym prawie obywatela do uczestniczenia w sprawowaniu władzy, poprzez m. in. udział w konsultacjach społecznych i referendum.

Zasady prawne zasięgania opinii w trybie konsultacyjnym i decyzji w trybie referendum, zostały określone w ustawie z 6 maja 1987 roku o konsultacjach społecznych i referendum (Dz. U. nr 14 poz. 83). Rozwinięte zostały w przepisach uchwały Rady Państwa z 17 września 1987 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybie przeprowadzania referendum (Dz. U. nr 28 poz. 158).

Właśnie te akty prawne określają jakie problemy lub rozwiązania projektów ustaw lub uchwał sejmowych oraz kierunków działalności państwa mogą być poddane referendum.

Wiemy już, że inicjatywę o wyznaczonym na dzień 29 listopada 1987 roku referendum zgłosił Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego, ale nie mógłby on sam podjąć decyzji o jego przeprowadzeniu. Decyzję taką, o zasięgu ogólnokrajowym, może — i podjął — Sejm PRL.

Według regulaminu, Sejm decyzję o referendum może podjąć z własnej inicjatywy lub na wniosek Rady Krajowej PRON lub na wniosek Rady Państwa.

Do referendum mają zastosowanie konstytucyjne zasady prawa wyborczego — powszechność i

równość. Wyrażają się one w jednakowym prawie obywateli do współdecydowania i bezpośredniego, co oznacza prawo do osobistego udziału w głosowaniu podczas referendum, przy zachowaniu zasady tajności głosowania.

Mówi o tym ordynacja wyborcza do Sejmu PRL z 29 maja 1985 r. określając podmiotowe prawa obywateli do udziału w referendum.

Oznacza to, że w referendum ogólnokrajowym mają prawo wziąć udział wszyscy obywatele przebywający na terenie kraju, którzy posiadają, czynne mają

wyborcze do Sejmu, to jest ci, którzy w dniu referendum ukończą 18 rok życia.

Nie mogą głosować osoby pozbawione praw publicznych i będące pozbawione praw wyborczych prawomocnym wyrokiem Trybunału Stanu, także osoby ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu z powodu choroby psychicznej. Nie mają prawa głosu również osoby odbywające karę pozbawienia wolności, lub tymczasowo aresztowane.

(ASZA)

## Prawo pracy w (u)życiu

Mimo że często podejmujemy na naszych łamach kwestie związane ze stosowaniem prawa pracy i jego interpretacją, z listów państwa wynika, że jest jeszcze sporo niejasności i sporów na tym tle.

Wiele z nich związanych jest ze stosunkiem pracy oraz z zasadami rozwiązywania stosunku pracy.

Pani Maria W. pracuje w jednym z ZOZ od 15 lat jako kucharka. Pisze do nas: „Postanowiłam zmienić pracę ze względu na złe warunki pracy oraz z powodu małych zarobków. Chcę podjąć nową pracę także w swoim zawodzie i też w służbie zdrowia. Placówka, do której chcę się przenieść, czeka już na mnie od lipca tego roku, ja zaś już osiem razy prosiłam swoją dyrekcję o zwolnienie mnie na zasadach porozumienia stron. Mój bezpośredni przełożony, kierownik zgadza się na to, byłam też u dyrektora, powiedział — dobrze. A kierowniczka kadry twierdzi, że muszę odpracować 3 miesiące, bo tyle wynosi okres wypowiedzenia, zwalniam się na własną prośbę”.

W dalszym ciągu swojego listu czytelniczka opisuje stan rozgoroczenia w jakim się znajduje i

pyta — „Czy kierowniczka może lekceważyć zgodę swoich przełożonych?”

Prawo stanowi, że stosunek pracy zawierają dwie równoprawne strony. Zatem może być także rozwiązany przez nie. Jak się okazuje, w wypadku, jaki opisała pani Maria, mogłoby dojść do porozumienia stron tj. pracownika i pracodawcy, ale nie doszło. Dlaczego? Okazuje się, że pani Maria nie dość dobrze zrozumiała intencję dyrektora. Biorąc, dyrektor nie skorzystał z możliwości rozwiązania umowy o pracę na zasadach porozumienia i dał temu wyraz odpowiednią adnotacją na podaniu o zwolnienie. Orzekając, że wyraża zgodę na rozwiązanie umowy, po wymaganym terminie wypowiedzenia. Decyzję swoją motywuje tym, że zakład pracy boryka się z trudnościami w obsadzeniu kadrowym kuchni i musi mieć niezbędny czas na znalezienie nowego pracownika. Nie może o tym decydować bezpośrednio przełożony, bowiem stosunek pracy, jak i jego rozwiązanie następuje z dyrektorem przedsiębiorstwa, a nie z kierownikiem. W wypadku, o którym pisze nam pani Maria, dyrektor skorzystał ze swoich uprawnień zaś kierownik działu kadry ściśle zastosował się do jego woli, która zgodna była z duchem i literą prawa.

(ASZA)

## KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Sytuacja paradoksalna trwa już od dawna i wydaje się, że sporo ludzi do niej przywykło. Tymczasem prawie każdy klient, zapytany, czy chciałby robić zakupy w sobotę, odpowie twierdząco. Handel zaś, jak może tak bronić się przed otwieraniem sklepów właśnie w te dni. Ponieważ jednak klienci są nie przesenni, a handlowcy mają mnóstwo różnych organizacji, jest jak jest — w soboty można liczyć głównie na „całowanie sklepowych klamek”.

Stąd też w takich zainteresowaniem przyjeżdżamy poznaliśmy „wybryc” z początku roku, kiedy to w centrum miasta uruchomiono wszystkie sklepy. Pisaliśmy o tym w „DL”, pokazując, że mimo oporów udało się coś takiego przeprowadzić. Ostatnio prasa donosi, iż także w Szczecinie wszystkie

soboty mają być „handlowe”. Również szef resortu handlu wewnętrznego, Jędrzej Józwiak zapowiedział w głównym wydaniu Dziennika Telewizyjnego, iż planuje się pracę handlu we wszystkie soboty.

A jak ta sprawa wygląda w Łodzi? Otóż już wiosną informowałem, iż rozważa się, wzorem Poznania, stworzenie w śródmieściu handlowo-usługowego centrum. Planowano otworzyć tu w soboty wszystkie sklepy i punkty usługowe. Niestety, wiele wskazuje na to, iż jak na razie wszystko pozostanie w sferze planów. Ostatnio bowiem postanowiono, że wskutek zdecydowanego „nie” samych handlowców oraz innych jeszcze względów nie będziemy w Łodzi iść śladem Poznania i Szczecina.

Głoda. Nie trzeba bowiem

## Sobotnie całowanie klamek

nikogo przekonywać, iż taki pomysł spotkałby się z aprobatą klientów. Ale jeśli już o handlowych sobotach mowa, warto zwrócić uwagę na jedną z głównych przyczyn, przynajmniej moim zdaniem, oporu handlu przed pracą w soboty.

Otóż personel sklepów od długich lat nie ma już żadnych kłopotów ze sprzedawaniem. Jeśli tylko pojawia się w sklepach coś ciekawego, znikają to z półek natychmiast. Ponieważ jednak tego typu artykułów nigdy nie starcza na zbyt długo, wraca zaraz normalny stan: klienci wędrują od sklepu do sklepu w poszukiwaniu wymarzonego towaru, personel zaś siedzi sobie i patrzy na przesuwać się wzdłuż półek klientów. Taki obrazek można zobaczyć na co dzień w sklepach z artykułami przemysłowymi. W spożywczych jest trochę większy ruch, ale

i tu zawsze można powiedzieć, iż to samo, co w sobotę, jest również w piątek i czwartek.

Stąd też wszelkie postulaty by uruchomić sklepy w soboty budzą tam zdziwienie: po co, przecież i tak nie ciekawego nie będziemy wtedy mieli... Oczywiście, oferta handlowa jest wprost proporcjonalna do tego, co oferuje przemysł i jeśli ten nie jest w stanie nadążać za potrzebami klientów kuleje także handel. Ale jest także prawda, że musimy pamiętać o dążeniu do normalności. A rzecz normalna jest właśnie to, iż sklepy są otwarte w soboty (niektórzy ludzie bywali w święta twierdząc nawet, że w części także w niedziele). To, co mówi w telewizji minister świadczyłoby o tym, iż właśnie w owym kierunku normalności zmierzamy — również w handlu.

K. KRUBSKI

Telefon 330304  
usługom

## WYSOKOŚĆ DODATKU BEZ ZMIAN

**T. S.:** — Pobieram dodatek pielęgnacyjny w wys. 2.100 zł. Znałomi powiedział mi, że wzrosł on o 300 zł. Pówinam teraz dostawać 2.400, lecz ZUS nadal przysyła tylko 2.100 zł. Dlaczego?

**RED.:** — Zapewniamy panu, że ZUS wypłaca panu ów dodatek we właściwej kwocie 2.100 zł miesięcznie. Jest to 30 proc. najniższej emerytury, która nadal wynosi 7 tys. zł. Dopiero gdy nastąpi podwyższenie tej kwoty (być może w przyszłym roku) wówczas zmianie ulegnie także i wysokość dodatku pielęgnacyjnego.

## UMOWA ZOSTANIE PRZEDŁUŻONA

**B. N.:** — Zakład podpisał ze mną umowę o pracę na czas określony do 31 grudnia 1987 r. Martwię się, bo jestem w ciąży i w lutym przyszłego roku spodziewam się rozwiązania. Czy to znaczy, że przed urodzeniem dziecka zostanie bez środków do życia?

**RED.:** — Dział 6msy kodeksu pracy poświęcony jest ochronie pracy kobiet. Art. 177 par. 3 przewidywał właśnie taką sytuację, w jakiej się pani znalazła. Otóż umowa o pracę zawarta na czas określony lub na czas wykonania określonej pracy, która uległaby rozwiązaniu po upływie trzeciego miesiąca ciąży, ulega przedłużeniu do dnia porodu. Po czym zakład pracy będzie pani wypłacał zasiłek za urlop macierzyński przez 16 tygodni, oczywiście z funduszu ZUS.

## KTO DECYDUJE?

**Z. P.:** — Po ukończeniu 18 lat chciałem zameldować się u dziadków. Oni wyrazili zgodę, ale zaproszowała administracja domu i w dalszym ciągu muszę co jakiś czas odnawiać meldunek na pobyt czasowy. Czy rzeczywistym administratorem prywatnego domu a zarazem jego współwłaścicielem ma prawo głosu przy meldowaniu osób bliskich najemcy, posiadającemu prawomocną decyzję?

**RED.:** — Przy meldowaniu osób zarówno bliskich, jak i obcych niezbędna jest zgoda głównego lokatora i administracji domu. Jeśli ta ostatnia stawia sprzeciw, stronie zainteresowanej przysługuje prawo odwołania się do wydziału społeczno-administracyjnego znajdującego się we właściwym Urzędzie Dzielnicowym.

## UTRATA PREMII

**K. L.:** — Ze względów rodzinnych jestem zmuszony zmienić pracę i podjąć ją w miejscu swego zamieszkania. Mój pracodawca nie wyraził zgody na rozwiązanie umowy za porozumieniem stron, twierdząc, że chce podjęcia pracy w miejscu zamieszkania nie jest już do tego powodem. Pozostaje złożenie wypowiedzenia. Czy jeśli skończyłoby się ono 30 listopada stracił prawo do nagrody z zysku, czy też powinienem otrzymać 1/12 premii, stosownie do przepracowanego w br. czasu?

**RED.:** — Wszystko zależy od tego czy regulamin podziału premii z zysku, obowiązujący w waszym zakładzie przewiduje taką możliwość. Na ogół jednak regulamin zawierają zapis mówiący, że rozwiązanie umowy przez pracownika w trakcie okresu rozliczeniowego pozbawia go prawa do nagrody.

## NAJRENTOWNIEJ PIESZO

**MIESZKAŃCY wsi Przyrodnicza:** — Przez wiele lat przejeżdżali przez naszą wieś aż trzy autobusy PKS w kierunku Łodzi. Obecnie je zlikwidowano. Mieszkańcy naszej wsi i okolicznych, jak Magnusy, Wola Lubudzka, Józefów, Czernys, nie mają bezpośredniego połączenia z Łodzią. Bardzo to nam utrudnia życie, dlatego prosimy redakcję, żeby zainteresowała naszymi kłopotami dyrekcję PKS w Łodzi i Sieradzu.

**RED.:** — Dyrekcja Okręgowa Krajowej PKS w Łodzi jest zdania, że mieszkańcy Przyrodniczy i okolic mają połączenie z Łodzią. Istnieje bowiem 5 kursów lokalnych w relacji Przyrodnicza — Łask. Zapewniamy one mieszkańcom tychże sołectw, pośrednie połączenie z Łodzią, poprzez przesiadki w Kwiatkowicach, na autobusy jadące z kierunku Sieradza, Turku i Poddebile oraz Łodzi.

Aktualnie nie ma możliwości, żeby wniosek mieszkańców Przyrodniczy pozytywnie załatwić. Kursy autobusowe w relacji Poddebile — Przyrodnicza — Łódź stanowiły połączenie o zróżnicowanej frekwencji, co nie rekompensowało nawet w 40 proc. ponoszonych kosztów.

**ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI SANITARNYCH I ELEKTRYCZNYCH**

**zatrudni natychmiast**

pracowników w zawodach:

- specjalistę ds. organizacji,
- technik elektryk w dz. wykonawstwa,
- specjalistę ds. zatrudnienia i szkolenia,
- technik urządzeń sanitarnych w dz. kontroli jakości,
- spawaczy,
- monterów instalacji sanitarnych,
- izolatorów,
- tokarzy,
- ślusarzy,
- monterów samochodowych,
- operatora podnośnika montażowego,
- operatora wózka widłowego,
- formierzy i pieców w odlewni,
- robotników magazynowych,
- konserwatora pakamer.

Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Sienkiewicza 85, p. 401, piętro IV. Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy.

5742-k

SPRZEDAM przedwojenne: duży kuferek, serwis porcelanowy, stołowy. Listy 28187 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ELEKTRON 738 D — sprzedam, tel. 52-22-81 po 17. 28185 g  
WZMACNIACZ PW 9010 — sprzedam, 51-72-80 po 17. 28181 g  
POKROWIEC na „125p” — sprzedam — Tel. 74-45-66. 28153 g  
RUBIN 714” kolor, telefonyczny aparat głoszący, maszyna walizkowa „Singer”, drugi szmaczki kociuch damski — sprzedam, 78-81-94. 28073 g

BUTLE 11 kg z reduktorem, kuchenkę 3-palnikową, sprzedam, 18-56-58, po 17. 28079 g

GRZEJNIKI żelazne 100 szt. — sprzedam, Leśna 5. 28098 g

TELEWIZOR „Neptun” czarno-biały sprzedam, zamienię na turystyczny, tel. 78-22-36. 28093 g

SPRZEDAM kanapę dwuosobową — Szwarczka, stół, krzesła, — Tel. 85-91-11. 28033 g

„RUBIN-Temp” kolor 3-bulteriera sprzedam, — 84-69-49. 28061 g

TAKSOMETR mechaniczny „Poltax” — sprzedam. Tel. 33-00-37. 27976 g

ZAMRAZARKĘ — sprzedam. Kilińskiego 47 — 13. 27997 g

SZYBY do „Pasata” — sprzedam. Tel. 36-02-34 (8-15). 27886 g

KUPIĘ nowego „Wartburga”, overlock, nóż pilnowy. Listy 27806 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27872 g

WYSOKIEJ klasy komplet stereo (samochodowy) — sprzedam. Tel. 57-76-20. 27853 g

DZETY, kamienie ozdobne, odpady skór, tiulu, tkanin brokatowych — kupię. Tel. 81-51-63. 27846 g

„NEPTUN” 505 (gwarancja) i „Elektron” 280D — sprzedam. — Tel. 51-40-07. 27840 g

SPRZEDAM video, Maratońska 79 m. 53 po godz. 15. 27861 g

SPRZEDAM ścianki folii polietylenowej, ul. Ceglarska 7, (12-15). 17780 g

MASZYNY piekarską do wyrobu ciasta z trzema dzieżami o pojemności 300 i kładka, stan dobry — sprzedam. Henryk Sedkiewicz, Zychlin, Narutowicza 55. 27721 g

PIEC gazowy c.o. — sprzedam. Tel. 84-25-07. 27719 g

KALORYFERY żelazne — sprzedam. — Tel. 87-59-07. 27716 g

OBORNIK owczy — tani sprzedam. 89-07-48 dzień. 27741 g

„NEPTUNA 621” lodówkę „Silesia” piasek skórzany, futro karakulu (duże) — sprzedam. Tel. 51-11-67 po 18. 27778 g

SPRZEDAM — TV „Grundig” 26 cali, SE-CAM-PAL, zdalnie sterowany magnetowid AKAI-VS3. Kupię nadwozie FSO, może być po wypadku. Zduńska Wola, tel. 33-44 po 20. 27597 g

SMAZALNIE — sprzedam. Tel. 86-38-68 wieczorem. 28269 g

NUTRIE — sprzedam. Rawa Maz. tel. 21-04. 27839 g

„CHARADA” po wypadku na części — sprzedam. Rawa Mazowiecka. 23-95 do 16. 27528 g

„DACIE” (1986) — kupię. Tel. 43-97-11 wieczorem. 27860 g

„FIAT 125p” (1980) garażowany — sprzedam. tel. 16-59-33 po 16. 27880 g

„FIAT 125p” — odbiór natychmiast zamienię na działkę budowlaną. Listy 27863 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27872 g

„FIAT” 125p (1974), silnik po kapitalnym remoncie, karoseria do wymiany — sprzedam. 86-96-42. 27907 g

„WOLGA Gaz-24” — sprzedam, Wodnika 9 m. 24. blok 323. 28089 g

SPRZEDAM nadwozie „Poloneza” (1978) do remontu. Tel. 81-18-97. 28270 g

„SYRENE” (1978) sprzedam, tel. 43-38-26. 28518 g

M-6 lub segment — kupię. 34-43-73. 27761 g

KUPIĘ M-2, 82-85-37. 29707 g

CUDZOZIEMCOWI wynajmę M-3, 48-92-33. 28077 g

POSZUKUJĘ mieszkania. Listy 28140 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 28092 g

LOKAL na dachu pracowni rzemieślnicza (galanteria) wynajmę. — 48-29-82, po 15. 28730 g

LECZYCA — M-6 (70 m), I piętro — zamienię na podobną w Łodzi. Łęczycyca, Zachodnia 9/23. 28180 g

LOKALU na pracownię krawiecką (sub magazyn) — Widzew — poszukuję. 74-97-76. 27827 g

MIESZKANIE (82,90 m) nadające się na sklep, pracownię zamienię na inne. Ogłądź, sobota, niedziela 15-18, Armii Czerwonej 89/24A. 27984 g

ZAMIENIĘ dwa mieszkania — Łódź, bloki 38 i 82 m na dwa podobne lub jedno duże w Trójmieście, tel. 87-16-34. 27984 g

LOKALU rzemieślniczego powyżej 40 m. (Bałuty) — pilnie poszukuję. — 48-12-98, wieczorem. 27976 g

ŁÓDZ M-2 — zamienię na podobne, większe Warszawa lub okolice. Łódź, Gogoła 15/53. 27824 g

M-5 zamienię na M-3. M-2. 84-50-30. 27703 g

POSZUKUJĘ lokalu wolno stojącego na warsztat samochodowy — (Konstantynów — Lutomerak — Złotno), tel. przecz. 87-21-18 — wieczorem. 27744 g

POSZUKUJĘ lokalu wolno stojącego na rzemiosło (woda, siła) w Zgierz. Listy 27737 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27824 g

MIEDZYWOJENNE, czteropokłowe, komfortowe zamienię na białe powyżej 70 m najchętniej wiewiółek, wysoki piętrowy lub sprzedam. Listy 28037 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27744 g

JEZYK polski — korepetycje, Orzechowska, tel. 36-79-11. 27892 g

MATEMATYKA, informatyka, 52-16-26, po 16, Józwiak. 27706 g

MATEMATYKA — tel. 87-36-93, Słowiański. 27433 g

FRANCUSKI — mgr Wojciechowska, 51-93-97. 26978 g

ZLECENIA na telefon przyjmę. Sprzedam garaż blaszany. — Tel. 81-05-89. 27473 g

PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16 Piórkarz. 22479 g

MASZYNIOPISANE — Rybak. 32-30-36. 26271 g

KOREPETYCJA z fortepianu — udzielam. Morry. 52-38-06, po godz. 18. 26668 g

WYKWALIFIKOWANEGO dzwierzarza na maszynny szaneczkowy — zatrudnię. Tel. 57-75-38, po 17. 28001 g

WYKONANIE tuneli (pociągów materiał) — zlecenie. Listy 28134 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 28180 g

MURARZA, pomocnika — zatrudnię. Tel. 87-34-30. 28116 g

RENCISTA operatywny, samochód — praca sektor prywatny. 87-00-72. 28180 g

GASTRONOMIE — prowadzanie (dokumentacja). 87-00-72. 28163 g

RENCISTĘ w ogrodnictwie — zatrudnię. Smutna 9. 28076 g

PANIA do prowadzenia domu (małżeństwo lekarskie) — poszukuję. 32-86-81. 28191 g

DOCHODZĄCA pomoc do starszej osoby — potrzebna. Tel. 36-16-13 i wieczorem 84-68-58. 28088 g

RENCISTĘ do fusarstwa — przyjmę. Rałowa 26. 28145 g

KALETNICZKA — renta, podejmę pracę. Listy 28073 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 28145 g

OPERATORÓW wtryskarek i wylaczarek — przyjmujemy — Warunki bardzo dobre. Aleksandrów, Ogrodowa 18. 27899 g

MURARZA, dekarza — blacharza zatrudni prywatny zakład. (może być rencista). Tel. 43-39-52. 28004 g

MŁODA, przedsiębiorca szuka pracy (wykształcenie średnie, angielski). Listy 28017 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 28004 g

POSIADAM samochód, wolny czas — podejmę pracę składowca. Łódź, Traktorowa 37/104, bl. 43, godz. 18-21. 28053 g

BLACHARZA-dekarza, zatrudnię. tel. 55-50-48. 27978 g

MECHANIK samochodowy — kierowca kat. BCE, solidny poszukuje pracy. Listy 27983 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 28092 g

TELENAPRAWA, 81-32-23, Kowalczyk po 16. 28288 g

BIURO Usług — pośrednictwo w obrocie lokalami, innymi nieruchomościami mgr. Matkowiński, mgr. Kuźmiński, 23-16-08, 23 Lipca 12. 28014 g

„RUBIN”, „Elektron” — telepogotowia, 74-93-43, Stelter. 28587 g

TELEPOGOTOWIE, 43-28-07, Rosiak. 28176 g

WYPOŻYCZALNIA sprzętu audiowizualnego i mikrokomputerowego, tel. 82-03-58, Sowiński. 678 g

FILMOWANIE kamerą video, 51-90-24, 36-06-67, Racomski, Piotrkowska 142. 8042 g

VIDEO-KAM, filmowanie uroczystości, Janus, 78-47-84. 28583 g

SPRZĄTANIE — rachunki, 34-10-77, Świątlicki. 27423 g

MYCIE okien, sprzątnięcie. Rachunki. 81-49-31, Kucharski. 28015 g

MYCIE okien, Instytutu-tych rachunki, Bułkowskiego, 74-65-16. 27014 g

ZASŁONY, firanki szyje i zawieszam wg wzorów katalogów zachodnich. 82-92-19, Baster. 27621 g

SERWIS narciarski, Tuwima 65, Bator. 27097 g

UKŁADANIE glazury, — 86-57-16, Marika. 28307 g

CZYSZCZENIE szampoliera dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej, samochodowej. — 34-96-03, Wągrowka. 29783 g

GEOMETRIA kół, naprawa podwozia, wymiana nadwozia. Spiska 7. — Ziarnik. 27981 g

LODÓWKI — naprawa. Wólczyk. Tel. 84-42-80. 27484 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczanie na gorąco, nadkoka. Szost. Pokładowa 48, tel. 84-38-08. 29712 g

INSTALACJE gazowe, c.o., sanitarna, Wólczańska 261a/2 Kurkarewicz. 27976 g

ŚCINANIE drzew, 74-79-03 Włodarczyk. 28996 g

ŚCINANIE drzew, 81-75-98 Kołodziejczyk. 28998 g

PRACOWNIA RTG Łódź, Nawrot 2A, tel. 33-28-79, godz. 9-16 — wykonujemy w krótkim terminie badania RTG układu moczowego, badania HSG, zdjęcia kostne, klaski piersiowej, zębów oraz inne RTG, badania specjalistyczne. 29710 g

PRACOWNIA protetyki stomatologicznej. Bat. Chłopskich 14/85, 87-37-29 Palmionka. 28126 g

GINEKOLOG — codzienne 18-19, Mickiewicza 13, Kubasiewicz, 36-65-65. 27227 g

„ESKULAP” — EKG u pacjenta. Tel. 322-782. 26960 g

PRZESTROJENIA PAL/SECAM/NTSC, fonia UKF, Inż. Fidler 48-62-18. 25426 g

UKŁADY wydechowe, Nadkoka, Judyma 20 (od Traktorowej), inż. Myszkowski. 29197 g

PLISOWANIE maszynowe i inne Koroch, Regatowa 51. 9551 g

TEPIMY gryzonie, robactwo. Gwarancja. Rachunki. 82-03-14, Kowalik. 29831 g

MYCIE okien, sprzątnięcie. Rachunki. 32-74-13 Prokopkińska. 28596 g

POZNASZ ludzi morza Marynarskie Biuro Marynarskie, Gdynia 22, skrytka 31. Oferty krajowe i zagraniczne. 6536 k

PRZYSTAPIĘ do spółki lub odkupię działalność bez uprawnień. Listy 27725 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 28701 g

SWATKA — zarobka samonnych. Piotrkowska 133. 28701 g

UNIEWAŻNIAM pieczęć: 4519 Leszek Żytko, lekarz medycyny, Łódź, ul. Aleksandrów-ska 14A/36”. 27842 g

GRZEGORZ Hesse zgubił legitymację studencką 62987/PL. 27862 g

ZAKŁAD Energetyczny Łódź-Miasto, Tuwima 56 unieważnia zgubione bloczki pokwitowań nr 280601-280650, 472301-472350, pieczęć trójkątną z napisem „ZEL-213 monter” oraz plombownicę nr „213”. 28058 g

KOTLEWSKI Tomasz zgubił legitymację studencką 80628/UŁ. 28092 g

**ZAKŁADY PRODUKCYJNO-USŁUGOWE „UNIMET”**  
siedziba w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Zawiszy Czarnego 12,  
przyjmują do realizacji zamówienia na następujące wyroby:  
**meble biurowe, wyposażenie pomieszczeń biurowych**  
(biurka, krzesła, stoliki okalnościowe, szafki pod telefon, regały magazynowe, szafy na akta, szafy socjalne, szafy ubraniowe, fotele)  
w Mosobie przekraczającej 10 sztuk poszczególnych asortymentów.  
Informacji udziela dział handlowy pod numerem 52-41-88, Gdańsk-Oliwa, ul. Mściwoja II 49. Zamówienia realizowane będą wg kolejności wpływu. 1347-k

**KSP „OSWIATA”**  
Oddział we Wrocławiu organizuje  
**KURSY 2-TYGODNIOWE**  
połączone z wczasami  
w Karpaczu i Przesiecu  
w I kwartale 1988 roku:  
► ścieżka artystyczna,  
► kierowników zakładów gastronomicznych,  
► agentów handlowych,  
► kwiaciarstwa-bukieciarstwa,  
► kwalifikacyjne na tytuł czeladnika lub mistrza we wszystkich zawodach,  
► pedagogiczne dla rzemieślników.  
**LICZBA MIEJSC OGRANICZONA.**  
Zgłoszenia przyjmuje KSP „Oswiata” Oddział we Wrocławiu: — ul. Kolejowa 36, telefon 356-45, — ul. Rуска 48, tel. 44-28-84 (ul. 37-77). 3230-k

PIOTR Goetzen zgubił leg. studencką 63839 PL. 28026 g  
MALGORZATA Kleian zgubiła leg. studencką 6687/9 AM. 28088 g

**WYROK SĄDU**  
Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 26 września 1987 roku skazał JACKA GUELLERA, urodz. 30 marca 1956 roku, syna Edwarda, zam. Łódź, ul. Gagarina 22 i URSZULĘ GUELLER urodz. 19 września 1958 roku, córkę Mariana, zam. Łódź, ul. Gagarina 22 za kradzież z włamaniami różnych artykułów na szkodę RSW „Prasa — Książka — Ruch”, PSS „Społem” Oddział — Górna, Przedsiębiorstwa Handlu Ubiorami „Otex” i Przedsiębiorstwa Handlu Artykułami Wyposażenia Mieszkań „Domar” w Łodzi łącznej wartości 86.273 złotych, z tym, że U. Guellier wzięła udział w zagarnięciu mienia wartości 10.170 złotych — na karę: J. Guelliera — 4 lata i 10 miesięcy pozbawienia wolności i 140.000 złotych grzywny, a U. Guellier — 3 lata pozbawienia wolności, z tym, że wykonanie kary warunkowo zawieszono skazanej na okres lat 2 i 30.000 złotych grzywny oraz konfiskaty mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej wiadomości i zasądzeniem odškodowania na rzecz pokrzywdzonych. 8098-k

**WYROK SĄDU**  
Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 26 lutego 1987 roku skazał DARIUSZA SZYMCZAKA, urodz. 10 września 1958 roku, syna Adama, zam. Łódź, ul. Okręgowa 28 za kradzież z włamaniami artykułów przemysłowych łącznej wartości 3.478 złotych na szkodę RSW „Prasa — Książka — Ruch” w Łodzi — na karę 2 lat pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres lat 4, 120.000 złotych grzywny, konfiskatę części mienia oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości. 8233-k

**WYROK SĄDU**  
Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 18 grudnia 1986 roku skazał WOJCIECHA KUZNICKIEGO, urodz. 29 sierpnia 1961 roku, syna Janusza, zam. Łódź, ul. Rymanowska 13 za kradzież z włamaniami książek i plienidry łącznej wartości 17.888 złotych na szkodę osoby fizycznej — na karę 1 roku i 8 miesięcy pozbawienia wolności, 60.000 złotych grzywny i konfiskaty mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 8022-k

**WYROK SĄDU**  
Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 17 marca 1987 roku skazał TOMASZA WALCZAKA, urodz. 22 października 1969 roku, syna Kamiera, zam. Łódź, ul. Czackiego 2/10 za kradzież po uprzednim pobiciu osoby fizycznej jej mienia łącznej wartości 8.100 złotych — na karę 6 lat pozbawienia wolności, 50.000 złotych grzywny i konfiskaty mienia w całości z orzeczeniem nawiazek w całości społeczne w kwocie 40.000 złotych z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 8058-k

**OBRONY PRAC DOKTORSKICH**  
Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że w auli Rektora Akademii Medycznej w Łodzi odbędą się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi:  
dnia 10 listopada 1987 roku:  
godz. 13 — lek. ZBIGNIEWA MORAWCA pt. „Śródoperacyjna ocena węzłów chłonnych podobojczykowych u chorych na raka gruczołu piersiowego”. Promotor: prof. dr hab. Jan Berner.  
Dnia 11 listopada 1987 roku:  
godz. 12 — mgr EWI ADAMSKIEJ pt. „Ilość irow leucyny ograniczającej jakość białka diety, a stopień jego wykorzystania przez organizm zwierzęcy”. Promotor: prof. dr hab. Henryk Rafalski.  
Godz. 13 — mgr ALICJI SZCZEPANOWSKIEJ pt. „Kolagen i glikoaminoglikany w ranach skórnycy u szczerów w przebiegu cukrzycy doświadczalnej”. Promotor: doc. dr hab. Ryszard Dąbrowski.  
Prace doktorskie oraz oceny recenzentów wyłożone są do wglądu w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2. 8289-k

Wzrany głębokiego współuczestnictwa  
**KOLEZANIE**  
**KRYSTYNE MARCINIAK-BUDZYŃSKIEJ**  
z powodu śmierci M & Z A  
składają:  
**KOLEZANIE I KOLEJNYE S ROLNICZE SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJNO-USŁUGOWEJ W WARSZEWICACH, gm. STRYKÓW.**

**FABRYKA APARATURY ELEKTROMEDYCZNEJ „FAMED — 1”**  
w Łodzi, ul. Szparagowa nr 2

**ZATRUDNI:**

- technologów — inżynierów i techników mechaników,
- konstruktorów — inżynierów elektroników i mechaników,
- wysokiej klasy specjalistę ds. przyrządowania — inżyniera mechanika o specjalności obróbka skrawaniem,
- tokarzy pociągowych,
- frezerów,
- ślusarzy — w produkcji, narzędziowych i remontowych,
- elektryka-elektronika (konserwatora maszyn sterowanych numerycznie),
- galwanizera,
- hartownika,
- ustawiaczy automatów tokarskich sterowanych numerycznie,
- tokarzy rewolwerowych i tłoczarzy w metalu z możliwością przyuczenia do zawodu,
- dozorcę mienia (portiera rewidenta),
- sprzątaczy w hali (mężczyzn i kobiety).

Na stanowiskach robotniczych fabryka zatrudni również pracowników w wymiarze pół etatu.

**ZAPYNIAMY:**

- dobre warunki placowe,
- możliwość korzystania z szerokiego zakresu świadczeń socjalnych.

Blizszych informacji udziela dział spraw pracowniczych w godz. od 7 do 15, tel. 52-72-41 w. 51. Fabryka nie przyjmuje osób, które porzuciły pracę. 8773-k

# Krwiodawcy dla CZMP

# My się zimy nie boimy?...



Na koncie Banku Krwi Centrum Zdrowia Matki-Polki jest już 10.407 litrów tego najcenniejszego leku. 5.750 l. oddali członkowie klubów honorowych dawców krwi PCK, zaś 4.650 l. żołnierze i milicjanci. W akcji honorowego krwiodawstwa udział wzięło dotychczas 165 klubów HDK PCK, 39 jednostek LWP i MO oraz 59 dawców indywidualnych. Jak nas poinformował szef Banku Krwi CZMP — Zygmunt Krawczyński, honorowi krwiodawcy z całego kraju zadeklarowali oddanie w najbliższym czasie dalszych 431 l. krwi dla Pomnika-Szpitala, który już niebawem rozpocznie prace.

Ostatnio członkowie klubu HDK PCK przy ZPB im. Armii Ludowej w Łodzi oddali 16 l. krwi, krwiodawcy z Łódzkiej Fabryki Dywanów „Dywilan” — 56 l. strażacy z Komendy Rejonowej Straży Pożarnej w Zgierzu — 10 l. członkowie Koła PCK przy Elektrociepłowni w Zduńskiej Woli — 8,250 l. klub HDK PCK przy ZPB „Morfeo” w Ozorkowie — 8,850 l., studenci Studium Wojskowego Akademii Medycznej w Łodzi — 9 l., studenci Studium Wojskowego Uniwersytetu Łódzkiego — 11 l.

Fowiale chłodem po wczorajszym, pierwszym w tym roku posiedzeniu sztabu akcji zima. Wprawdzie wyciągnięto wnioski z lat poprzednich i organizacyjnie wszystko wygląda dobrze, jednak niepokoić może stan sprzętu technicznego. Pługi i piaskarki są stare i sfatygowane, a do odśnieżania będzie 486 kilometrów dróg w Łodzi. Przedsiębiorstwa komunalne muszą więcej pożyżać taboru, niż same miasta.

W trudnej sytuacji jest MPK, które ma 45 autobusów do wymiany. Czy przetrwają zimą? Przy trzecim stopniu zagrożenia zimowego (minus 15 stopni, wiatr 10 metrów na sekundę i opady) długość tras, po których jeździć będą tramwaje, zostanie skrócona a 340 km do 150 km. Nadto — skoro mówimy o komunikacji — dyrektor tego przedsiębiorstwa zdecydował, że ogrzewanie w autobusach włączane będzie dopiero przy siedmiostopniowym mrozie. Powód — kłopoty paliwowe.

Z informacji Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto wynika, że w tej chwili świeci na naszych ulicach 80 proc. latarni. Wszystko wskazuje na to, że widać nie będzie, ponieważ brakuje opraw do lamp, a część oświetlenia trzeba będzie wymienić całkowicie.

Kłopoty wygląda też w tej chwili sprawa zapasów węgla, których jest na razie od 50 do 90 proc. w zależności od rejonu ogrzewania. Jeśli w ciągu dwóch miesięcy nasze elektrociepłownie nie dostaną węgla, to w styczniu i lutym może być zimno w mieszkaniach. Łódź otrzymuje coraz

statnie przygotowania do zwalczania gołodzi i zasp śnieżnych na drogach woj. łódzkiego oraz sąsiednich województw: piotrkowskiego i sieradzkiego, które podlegają DODP. Zgromadzono już ok. 13 tys. ton soli. Przygotowano też niezbędny sprzęt — zarówno własny, jak i wypożyczony z innych przedsiębiorstw. W pełnej gotowości znajduje się 79 piaskarek-solarek, 128 piługów leniwozwoch oraz 137 średnich i ciężkich piługów. Poza tym jest 15 piługów wirnikowych, w tym pięć do dyspozycji Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych, oczywiście, jeśli zajdzie potrzeba, zostaną one użyte na naszym terenie.

Pełna gotowość służb drogowych do akcji zimowej została ustalona na 1 grudnia. Wkrótce rozpocznie się prace przy ustawianiu na naszych drogach zastaw przeciwnieślężnych.

## Pralnia pełna dywanów

Na trzy zmiany pracowały pralnie spółdzielni „Czystość” przed 1 listopada i chyba wywiązały się z obowiązku. Ostatni wielki szczyt prania garderoby w tym roku mamy już za sobą. Ci, którzy mają jeszcze brudne kożuchy, a chcieli by schludnie wyglądać na „gwiazdkę”, muszą zdecydować się natychmiast. Czasu pozostało bardzo mało, a punkty „Czystości” wprost zapełnione są kożuchami. Podobna sytuacja jest z dywanami. W tym wypadku do spiętrzenia prac przyczyniła się przeprowadzka. Zakład przy ul. Hutora 34, gdzie do tej pory prano się ubrania robocze, pierze i dywany, po

prostu zezastarzał się technicznie. Część usług przyjął na siebie nowy punkt przy ul. Elektrowniowej, ale to nie wystarczy. Władze spółdzielni usilnie szukają nowego lokalu, gdzie można by było wykonać takie usługi.

Tak więc, jeśli chcemy mieć czysty dywan na święta, to już jutro trzeba odnieść go do punktu usługowego „Czystość”.

## WRDT narty z importu

W pięciu sklepach Rzemieślniczego Domu Towarowego w Łodzi można już zaopatrzyć się w narty. Sto par „desek” i dwieście par wiązań zakupionych w Czechosłowacji z pewnością znajdzie nabywców, zwłaszcza że ceny są niższe niż ustalone przez przemysł krajowy. Narty firm „Volans” i „Rasant” kosztują w granicach 23-25 tys. zł, a wiązania na licencji „Markera” (dla dorosłych) — 20 tys., a dla młodzieży „Junior” — 6 tys. zł.

## San.-epid. informuje...

...że z powodu antyseptycznego stanu pomieszczeń zamknięte zostały na jakiś czas kloaki wazywny PSS „Społem” przy zbiegu ulic Dąbrowskiego i Tatrzańskie.

## Ważne telefony

- Pogotowie Ratunkowe 999
- Straż Pożarna 998
- Pogotowie MO 997
- Informacja służby zdrowia 36-15-19
- Informacja kolejowa 36-55-55
- Informacja telefoniczna 513
- Informacja PKS 31-97-06
- Dw Centralny 32-84-03
- Informacja kulturalna 36-32-11
- Informacja PKO 78-35-46
- Pogotowie wodociągowe 74-34-35
- Pogotowie energetyczne: Łódź Północ 74-28-19
- Łódź Południe 74-28-19
- Pogotowie gazowe 74-53-23; 74-66-95; 992
- Pogotowie dźwigowe 74-87-68; 74-60-41
- TELEFON DLA RODZICÓW 33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do

## Porady prawne przez telefon

Biuro Rady Łódzkiej PROM informuje, że 5 listopada (czwartek) od godz. 14 do 16 pod numerami

36-00-75 i 36-01-55 dyżurować będą sędziowie Sądu Wojewódzkiego, którzy udzielą będą porad prawnych z zakresu prawa cywilnego i prawa pracy.

## Cena wzmacnia upór

Ziemiaki są uparte i nie dają się skupować — pisaliśmy o tym kilka dni temu i sytuacja nadal się nie poprawia. Jest chyba nawet gorzej — np. w poniedziałek do hurtowni przy ul. Równej nie trafił ani jeden kilogram ziemniaków. Główną przyczyną „ziemniaczanego uporu” jest zamrożona u-

rodowa cena skupu, wynosząca 12,20 zł/kg. Już we wrześniu WSOP wspólnie z Zrzeszeniem Producentów Owoców, Warzyw i Kwiatów w Bratoszowicach wystosowała protest do Ministerstwa Finansów, słusznie przewidując, że zbyt niska cena spowoduje poważne kłopoty ze skupem ziemniaków w całym kraju. Pismo to pozostało bez echa, a WSOP szuka ziemniaków na podłózkach targowiskach, rezygnując już z zamiaru zmagazy-



Podobne te akcje, rosnące przy ul. Kościuszki 58, były bardzo stare, ale głównym powodem ich wycięcia przez brygadę LPO był nie ich wiek, lecz fakt, że rosła na trasie zaplanowanej drogi dojazdowej do nowych bloków przy ul. Zamenhafa. I znów drzewa musiały ustąpić samochodom... Fot: A. WACH

Na pocieszenie dodajmy, że sprawnie przebiega gromadzenie warzyw na zimę, a ostatnio z województwa zielonogórskiego sprowadzono 100 ton jabłek.

## Poczta zamiast poczty

Jeden z większych urzędów pocztowych przy ul. Piotrkowskiej 311/313 przechodzi gruntowny remont. Po wymianie instalacji elektrycznej przyszedł czas na malowanie. W związku z tym usługi tej placówki zostały na okres listopada ograniczone do odbioru przesyłek awizowanych, czego można dokonywać od strony zaplecza urzędu.

Oczywiście, kłopoty mieszkańców Górnej nie zostaną zrekomensowane otwarciem nowego urzędu przy ul. Zgierskiej, co nastąpi jeszcze w tym roku. Natomiast lokatorzy osiedla Radogoszcz-Wschód otrzymają własną pocztę na początku przyszłego roku. Nowa placówka urzędzona zostanie w bloku nr 303.

## Opony — kierowcom

Nasza notatka o oponach wykupywanych w sklepach „Stomilu” przez spekulatorów była przyślawionym uderzeniem w stół, na którym leżały nożyce. Uczciwi klienci proponują różne nowe pomysły metody reklamacji tego artykułu. A przecież marzy się nam całkowite znieślenie reklamacji...

Woj. Komisja do Walki ze Speculacją poradziła dyrektorowi handlowemu przedsiębiorstwa stosowanie „innych utrudnień przy zakupie”. Sprzedawcy sprawdzają więc teraz dowody rejestracyjne, choć widzą, że zakupy dokonywa-

ne są wciąż przez tych samych klientów. Jak nas poinformował dyrektor Wiczorek ze „Stomilu”, kolejną barierą parządkującą zakupy opon będzie w najbliższym czasie (po urzędzeniu w grudniu punktu przy bieżniokw „Stomilu” przy rogu al. Politechniki i ul. Wróblewskiego) sprzedaż opon połączona z odkupowaniem zużytych, celem bieżnikowania.

### CO GDZIE

Ważne telefony

- Pogotowie Ratunkowe 999
- Straż Pożarna 998
- Pogotowie MO 997
- Informacja służby zdrowia 36-15-19
- Informacja kolejowa 36-55-55
- Informacja telefoniczna 513
- Informacja PKS 31-97-06
- Dw Centralny 32-84-03
- Informacja kulturalna 36-32-11
- Informacja PKO 78-35-46
- Pogotowie wodociągowe 74-34-35
- Pogotowie energetyczne: Łódź Północ 74-28-19
- Łódź Południe 74-28-19
- Pogotowie gazowe 74-53-23; 74-66-95; 992
- Pogotowie dźwigowe 74-87-68; 74-60-41
- TELEFON DLA RODZICÓW 33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do

### WYSTAWY

GALERIA SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Włocławska 8) godz. 11-18

malstwo M. Dawidziuka

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18

XYLON współczesny druk wypukły z RFN

GALERIA KONSTANTEGO MAKIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12-18 ekspozycja stała.

ZOO — czynne od 9 do 15, kasa do 14.30

OGROD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku.

MUZEUM

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 18) godz. 11-19

### WYSTAWY

ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (Zgierska 147) godz. 9-16

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-18

WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17

SZTUKI (Więckowskiego 99) — godz. 11-17

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18

MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-18

godz. 15, 12, 14, 16, 18.15. Seans nocny filmu przedpremierowego z czytana listą dialogową „Betty Blue” — franc. od lat 18 — godz. 20.30.

IWANOWO — „Jak to się robi w Chicago” — USA od lat 18 — godz. 19, 17.15, 19.30

PRZEDWIOSNO — „Po godzi-nach” — USA od lat 18 — godz. 15, 17, 19.

POLESIE — „Obcy — decydująca starcie” — USA od lat 18 — godz. 18.30, 18.15.

WŁOKNIARZ — „Misja specjalna” pol. od lat 18 — godz. 19, 12.15, 14.30, 18.45, 19. Seans nocny filmu przedpremierowego z czytana listą dialogową — „Betty Blue” — franc. godz. 21.30.

WOLNOSC — „Wielka draka w Chidskiej Dzielnicy” — USA od lat 12 — godz. 19, 18.15, 19, 17, „Wierna rzeka” — pol. od lat 18 — godz. 19.

WISLA — „Pół tariatem, pół serio” USA od lat 18 — godz. 10, 13.30, 15, 17.30, 20

ZACHETA — „Misja” — ang. od lat 18 — godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

STUDIO — „Dawno temu w Ameryce” — cz. I i II — USA od lat 18 — godz. 17.

WYŁOZY — „Wczesny śnieg w Monachium” — jug. od lat 18,

godz. 17. „Psy wojny” — USA od lat 18 — godz. 19.

TATRY — MALE-STUDYJNE — „Matka Królów” — pol. od lat 15 — godz. 18

DEK — „Huxton — Laureat festi-wali filmowych godz. 15, 18, 20.

OKA — „Duch” USA od lat 15, godz. 8.30, 11, 13.30, 15, 18.30

GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9 do 22. „O rany nie się nie stało” — pol. od lat 15

HALKA — Seans zamknięty — godz. 18 „Świadek mimo woli” — USA od lat 18 godz. 18.

MŁODA GWARDIA — „Na całość” pol. od lat 18 — godz. 10, 14.30, 17, 19.30, „Konik Garbusek” — radz. b.o. — godz. 12.15.

I MAJA — „Buleczka” — pol. b.o. godz. 18. Pożegnanie w tytule: „Policjantka” franc. od lat 18 — godz. 18.

POKOJ — Seans zamknięty — godz. 8.30, 10.30, 12.30, 15.30; „Cu-downe dziecko” — pol.-kanad. b.o. godz. 17. „Och, Karol!” — pol. od lat 15 — godz. 19

ROMA — „Cienie śmierci” — jap. od lat 18 godz. 16.30, 19; Seans zamknięty godz. 10, 12.30

SWIT — „C. K. Dezerterzy” — cz. I i II — pol. od lat 18 — godz. 15

TATRY — „Lata rewolucji i wojny domowej: „Lenin — fakty i wspomnienia” — radz. b.o. godz. 18.30, 17, 18.30

### APTEKI

Nielarska 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7 a, Piotrkowska 67.

Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstancystów — Sadowa 10, Główna — Łowicka 63, Aleksandrów — Kościuski 6, Ozorków — Armii Czerwonej 87, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

### DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Fabianicka 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 13)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 13)

Chirurgia szczeniow-twarowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakutna 44)

Doradza pomoc Okulistyczna Zapolskiej 1 — Gabinet czynny od 17 do 7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy cała doba. Tel. 45-39-72 w. 68.

### DE

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami), Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-04-75, sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dz. łączności z czytelnikami, interwencja i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamawionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.